平成 18 年 3 月 20 日

各      位

会 社 名  株式会社パスコ
代表者名  代表取締役社長 杉本 陽一

  （コード番号：9232 東証第 1 部）

問合せ先  グループ戦略企画部長 佐藤 充

 （TEL．03－3715－1048）
親 会 社  セコム株式会社（コード番号：9735）

子会社株式の譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成 18 年 3 月 20 日開催の取締役会において、当社の子会社である ESRI ジャパン株式会社の株式

を譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式の譲渡の理由

当社と米国の Environmental Systems Research Institute,Incorporation(ＥＳＲＩ社)は、当社の子会社で

あるＥＳＲＩジャパン株式会社（Ｅ/Ｊ社）の持株比率見直しの協議を行い、両社の事業戦略の最大化を企図

し、ＥＳＲＩ社の海外子会社持株会社である ESRI international LLC に６５％の株式を譲渡することといた

しました。

これにより、当社の所有比率は１０％となり、Ｅ/Ｊ社は当社の連結子会社から除外されますが、今後とも

当社とＥＳＲＩ社並びにＥ/Ｊ社との営業上の取引関係に変更はありません。

２． 異動する子会社の概要

(１)商     号  ESRI ジャパン株式会社

(２)代 表 者         正木 千陽

(３)所 在 地         東京都目黒区東山 1-1-2

(４)設 立 年 月 日         平成 14 年 4 月 1 日

(５)主な事業の内容  GIS ソフトウェアの輸出入、販売、開発及び関連するサービス

(６)決  算  期  3 月

(７)従 業 員 数  61 人（2006 年 2 月末現在）

(８)主 な 事 業 所         東京都、大阪府

(９)資 本 の 額  5,000 万円

(10)発行済株式総数  1,000 株

(11)大株主構成および所有割合  株式会社パスコ 75%

                Environmental Systems Research Institute,Incorporation 25%

(12)最近事業年度における業績の動向

 平成 16 年 3 月期 平成 17 年 3 月期
売 上 高 1,631 百万円 1,500 百万円
売 上 総 利 益 478 百万円 506 百万円
営 業 利 益 166 百万円 105 百万円
経 常 利 益 165 百万円 133 百万円
当 期 純 利 益 75 百万円 39 百万円
総 資 産 714 百万円 751 百万円
株 主 資 本 168 百万円 208 百万円

３． 株式の譲渡先

(１)商     号 ESRI International LLC

(２)代  表  者  ｼﾞｬｯｸ ﾃﾞﾝｼﾞｬﾓﾝﾄﾞ

(３)本 店 所 在 地        380 New York street Redlands,CA.

(４)主な事業の内容 GIS（地理情報システム）エンジン開発、販売会社である

          ESRI 社の海外子会社持株会社

４． 譲渡株式数、譲渡価額および譲渡前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数          750 株（所有割合    75％）

(２)譲 渡 株 式 数          650 株（譲渡価額  USD 300 万）

(３)異動後の所有株式数          100 株（所有割合    10％）

５． 日程

 平成 18 年 3 月 20 日 当社取締役会日

 平成 18 年 3 月 31 日 譲渡契約締結日

 平成 18 年 3 月 31 日 譲渡日

６． 今後の見通し

 今後共、ビジネスパートナーとして従前同様の取引条件を継続いたしますので、単体業績に与える影響はあ

りません。また、連結業績における影響は軽微であります。

 なお、当該譲渡の影響による当期業績予想の変更はありません。

以  上